annotato Ioanni 
Prislopi in pertlncnlils dictae arcis nostrac Fogaras inler pastorcs 
Valachos iurisdictionem suam exercere, atque cidcin eosdem visi
tandl, et ab eisdem singulos (lorenos annuatim exigendi facultatcm 
concedere modls omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. 
Praesentibus pcrleclis exhibenti restitutls. Dátum Albac luliae 
quarta mensis lunii. Anno Domini millesimo quingentesimo nona- 
gesimo quinto. Et subscriplum crat: Sigismundus princeps m. p. 
In calce verő lllerarum: Stephanus Josica cancellarius m. p. el 
paulo Infcrlus I. Bernardus m. p. Allcrarum verő verbális conli- 
nentia incipit In liaec verba. Nos Oabricl Dei gratia princeps 
Transilvaniae, Partium regni Hungáriáé dominus cl Siculorum 
comes etc. Memóriáé commcndamus tenoré praesentium significan- 
tes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidc- 
llum dominorum consiliarlorum noslrorum singnlarem nobis propte- 
rea factam interccssionem, tűm verő ex illa pictatis nostrae sin- 
cera affectlone, qua erga salutaren) doctrinam et leviticum tanglmur 
ordinem, compationum, calamitalum ct miserlarum universorum ct 
singulorum pastorum Vallachorum, ublvis passim in hoc regno 
nostro Transilvaniae et parlibus regni Hungáriáé ditioni nostrac 
Transllvanicae subjectis In ecclesiis constilulorum, Gregorianum 
dogma ct confessioncm scqucntlum, quibus ipsi tűm ab aliis plc- 
risque, séd potissiimim ab ipsis dominis terrestribus palronis,
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qtionim vidclicet patronorum et dominonun terrestrium filii lobba- 
gionum exlitisscnt, in dies gravantur et miserime premuntur, 
imo contra ius et aequum ac morém aliarum bene instructa- 
rum ecclesiarum et sectarum, ne solo quidem naturali et iuris- 
dictionc priorum patronorum nacta meliorl sparta sub ditlonem et 
iuris patronálom aliorum patronorum (ransirc permiltcrentur, séd 
pro consuctudinc iobbagionali aequaliler étim rcliquis iobbagionibus 
condllioncm et ónéra quaelibel plebea doinino tcrrestrl debenlia 
sutterent et pracstarcnt. Volcnles itaque hulusmodi ipsorum malo 
inaudito primo quoque tomporé consulerc, cosque hac in parte eo 
magis quod divino locorum muneri sublcvarelur, id cis ex spcciall 
gratia cl potestatis noslrae plenitudinc benigne annuendum et con- 
ccdcndum duximus, ut ipsi a modo in posterum culuscunque iob- 
bagiones cxliterint, etiam invito patrono, cui subilccbantur, com- 
pleto sui annorum debilo temporc, obi amplius remanendi voluntas 
ipsis non tuerit, liberam priorcm locum immutandi ac ipsis placitum 
el acceptum conservandi, rccipicndi, ccclcsiae locum cllgendi acin 
ciindem Iransmigrandi sccum omnibus bonis, liberos et uxores 
Iransferendi cifra quodlibet impedimentum, pracscitu superintenden- 
tis sive vladlcae ipsorum Albac luliae degentis, iuxta morém, ritum 
et consueludinem ecclesiarum Hungáriáé antiquarum habeant po- 
tcstatis facultatcm. Pro ampliori verő erga eosdem muniticentiae 
nostrae principális declaratione universos et singulos annota- 
tos pastores Valachos dictarum ecclesiarum Vatachaiium in 
tota Transiivania et partibus Hungáriáé ditioni nostrae Tran- 
slluanicae subiectis exislentium constitutos, modernos et futuro 
quoque pro temporc conslituendos, ab omnibus oneribus plebeis 
et seruitiis ciuitibus quibuslibet, domino terrestri debentibus 
et praestari solitis, exceptis tamen muneribus sive donis ab 
eisdem pastoribus ex antiqua consuetudine dominis ipsorum 
terrestribus dari consuetis, benigne in perpetuum cximendos et 
supportandos duximus, prout cximimus, supportamus pracsenlium per 
vigorein. Quo circa vobis universis et singulis spectaoilibus, magniticis, 
gcncrosis, egregiis, nobilibus comilibus, vicc coinitibus nobilium, ac 
universitati nobilium, qiiorumcunquc comltaluum, nominanter autem 
comitalus Biharicnsis, districlusque Belenicsicnsis, Hatzegiensis, 
capitancis, praefectis, provisoribus, castellanis arcium ac aliorum 
quorumvis locorum officialibus, tricesimatoribus, tclloniatoribus pon- 
tium, passióim, vadorum, viarumquc custodlbus, corumquc vices 
gerentibus, item prudentibus et circumspectis magistris civium,
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ludicibus cl iuralls civíbus quarumcunquc civitalum, oppidorum, 
villamni, posscssionum, cunctis etiam aliis quocunqiie ollicio, digni- 
tale el pracfeclura fungenllbus, ublvis In ditione noslra conslilutis 
Cl commorantibus, modemis videlicct cl (uluro quoque pro lemporc 
constituendis, harum scric commilimus el niandamus firmitcr, qua- 
(enus visis pracscnlibus vos quoque a inodo in posterum annota- 
los paslores Valachos, cos dunlaxal, qui unius cxlltcrinl uxoris 
succcssoresque eorum universos in praelacla noslra annuentia el 
excmplionc a nobis modo praemisso conccssa impedire, turbarc el 
molestare, aul eosdem ad pracdlcta oncra cl servltia plebea el ci- 
vilia cogcre cl compellcrc ncquaquam praesumalis, vei sitis ausi 
modo aliquali. Secus non facluri. Praesentibus perlcclis exhibenti